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1. Inledning
Samverkansavtalet mellan Malmö universitet och Malmö stad är ett resultat av  
Malmö universitets och Malmö stads gemensamma ansträngningar och strävan mot 
att utveckla ett starkt lokalt ledarskap och en god samverkan. Det övergripande syftet 
är att tillsammans stärka förutsättningarna för en hållbar samhällsutveckling som 
kommer alla till del. 

Malmö stad och Malmö universitet har under många år samarbetat, bland annat 
inom forskning, utbildning och på kulturområdet. Avtalet ska bidra till att stärka och 
strukturera upp pågående samarbete samt att uppmuntra och stödja ny och fördjupad 
samverkan mellan parterna och har därav följande målsättning:

• Stimulera till gemensam forskningsbaserad kunskapsutveckling och gemensamt  
 lärande.

• Bidra till att utveckla Malmö universitets utbildning och forskning och Malmö  
 stads verksamheter.

• Bidra till att skapa förutsättningar för ökat nyttiggörande och användning av   
 forskningsbaserad kunskap för förbättring i samhället generellt och inom Malmö  
 stads verksamheter speciellt.

• Bidra till att stärka samverkan kring strategisk och långsiktig kompetens- 
 försörjning i Malmö och stärka Malmös ställning genom att vidareutveckla ett  
 lärande samhälle.

• Bidra till att göra Malmö till en lokalt och globalt attraktiv stad.

• Samverkan prioriteras inom följande fokusområden:

• Hållbar stadsutveckling: Parterna ska verka för att stärka det gemensamma  
 arbetet med hållbar stadsutveckling och klimatfrågor med utgångspunkt i  
 forskning och högre utbildning.

• Jämlik välfärd: Parterna ska verka för att fortsätta utveckla och stärka  
 samverkan inom hälsa, vård och omsorg, socialtjänst, skola, migration och  
 integration med utgångspunkt i forskning och högre utbildning.

• Kompetensförsörjning: Parterna ska verka för att stärka Malmö som ett lärande  
 samhälle med fokus på det livslånga lärandet med utgångspunkt i forskning och  
 högre utbildning.

• Malmös attraktivitet: Parterna ska verka för att stärka Malmö som en attraktiv  
 stad att bo, leva, studera och verka i, inte minst genom att se kulturen som en   
 förändringskraft.
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2. Organisation och ledning
Under 2024 sammanträdde avtalets styrgrupp vid fyra tillfällen (2024-03-27, 2024-
06-05, 2024-10-03, 2024-12-09). Arbetsgruppen bestående av båda parters hand- 
läggare har regelbundet träffats för att förbereda styrgruppsmöten, dialogmöte samt 
de uppgifter gruppen tilldelats. 

Ordförandeskapet av samverkansavtalet växlar årsvis. 2024 hade Malmö universitet 
ordförandeskapet och vid årsskiftet gick det över till Malmö stad.

3. Sammanfattning 2024 
Följande avsnitt sammanfattar arbetet kopplat till den, av styrgruppen, beslutade 
aktivitetsplanen för 2024. 

3.1 Möten och mötesplatser för att stärka utbytet av forskningsbaserad och  
verksamhetsbaserad kunskap kopplat till fokusområdena 

Malmö universitet är sedan hösten 2022 medlem i European Universities Initiative 
(EUI)-nätverket University Network of Post Industrial Cities (UNIC). I nätverket  
ingår 10 europeiska lärosäten med nära koppling till staden lärosätet verkar i.  
Gemensamt för städerna är att de är ”post-industriella” städer i transition med super-
diverse befolkning. Inom UNIC finns sju tematiska fokusområden varav Malmö  
universitet leder arbetet inom området “Hållbarhet och gröna städer” tillsammans 
med University College Cork.  Malmö universitet ansvarar även för UNIC Centre for 
City Futures (CCF) tillsammans med University College Cork och Oulu universitet. 
CCF ska utveckla en infrastruktur av samverkan och samskapande mellan universite-
ten och andra samhällsaktörer. En färdplan med sju prioriterade utmaningar i Malmö 
har tagits fram med syfte att fokusera samarbetet mellan staden och universitetet inom 
UNIC. CCF har, med dessa utmaningar som grund, knutit kontakter över sektors-
gränser, genomfört olika aktiviteter och utvecklat samverkansprocesser, till exempel 
Re-Imaginatorium, en arena för samskapade framtidsscenarier. De tio städerna i 
UNIC har även undertecknat Centre for City Futures Founding Charter, en överens-
kommelse om centrets syfte och funktion på övergripande nivå.

Inom området Kulturens plats i staden har flera aktiviteter genomförts under året. 
Möten har ägt rum med representanter från Malmö universitet och Malmö stad för 
att underlätta samarbete gällande studenters praktikmöjligheter i Malmö stads  
förvaltningar och Malmö stad som samverkanspart i examensarbeten. Ett exempel är 
den projektbaserade kursen Socially Engaged Research inom masterprogrammet  
Culture and Change: Critical Studies in the Humanities som syftar till att ge studenterna 
en fördjupning i kulturvetenskap och stärka deras förmåga att omsätta teoretiska kunskaper i 
praktisk handling. Malmö stads kulturinstitutioner deltar som samarbetspartner/upp-
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dragsgivare, formulerar forskningsfrågor gemensamt med studenterna och slut- 
resultatet är en rapport per uppdrag som innehåller både analys och rekommendationer.

Malmö universitets innovationskontor arbetar med att, på nya sätt, utveckla studenters 
förmågor till att hantera de alltmer komplexa utmaningar samhället står inför. En 
metod som utvecklats för att främja detta arbete är Stormathon. Stormathon är en 
lärandeaktivitet som syftar till att utrusta studenter med viktiga färdigheter för deras 
framtida karriärer, genom att främja förmågan att identifiera och skapa hållbara 
lösningar på samhällsutmaningar. Till skillnad från traditionella hackathons betonar 
Stormathon utvecklingen av överförbara färdigheter som samskapande, handlings-
kraft, kreativitet och kommunikation, vilket gör det till en värdefull upplevelse för 
alla studenter, oavsett deras framtida roller i yrkeslivet. Under 2024 arrangerades ett 
Stormathon i samarbete med Malmö stad, Trianon och FOJAB. Temat var stads- 
utveckling med fokus på Malmös kulturella byggnadsarv. 30 studenter från 10 olika 
utbildningar vid Malmö universitet deltog och efter 12 intensiva timmar presenterades 
fem olika platskoncept för Spiralen 6 i Malmö.

2024 stod Malmö stad värd för Eurovision Song Contest. Malmö universitet bidrog 
med planering och genomförande av akademiska inslag under våren 2024. Ett av dem 
var Mau After Work c/o Kultursamverkan med paneldiskussion på ämnet vad ”Euro” 
betyder i Eurovision i ljuset av förändrad europeisk demografi, och vilken roll Euro-
vision, den längsta pågående tv-produktionen i europeisk historia, spelar i europeisk 
kultur. Deltog gjorde såväl forskare från Malmö universitet som Malmö stads huvud-
projektledare för Eurovision Song Contest 2024. 

Samarbetet mellan Malmö stad och Malmö universitet fortskrider inom plattformen 
Urban Academy vari båda är aktiva medlemmar. Tillsammans med ett flertal lokala 
branschaktörer är siktet inställt på en samhällsbyggnadsbransch som speglar hela 
Malmö inom en generation. Medverkande aktörer signerar ett antal åtaganden och 
utifrån dessa är meningen att varje steg under resan mot en karriär i branschen – från 
skola och högre utbildning till arbetsliv och ledarskap – ska täckas in i de insatser 
som görs. Forskare från Malmö universitet har varit delaktiga i pilotprojektet inför 
plattformens bildande och ska till exempel ta fram en beräkningsmodell för kommande 
insatser.   

Malmö stad har initierat Malmö Generate District – en miljö och ett ekosystem för 
alla företag, forskare och offentliga organisationer som arbetar med innovation, 
kreativitet och hållbar omställning. Representanter från Malmö universitet har varit 
involverade i förberedande co-creation arbete och haft samtal och möten med  
Omvärld och näringsliv.  

Malmö stad, Malmö universitet och det lokala näringslivet behöver tillsammans hitta 
nya lösningar för att behålla internationella studenter efter de har tagit examen. Inte 
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minst inom de yrken där brist råder. Det finns goda möjligheter att bygga vidare på 
och utveckla insatser inom ramen för det samfinansierade projektet Studentstaden 
Malmö och även genom satsningar inom UNIC. Att locka och behålla nyckel- 
kompetenser inkluderar en bredd av attraktionsfrämjande insatser och dessa behöver 
samordnas och stärkas i Malmö. Gemensamma satsningar behövs också för att öka 
stadens och universitetets generella attraktivitet och synlighet internationellt, bland 
annat genom att locka internationella kongresser inom rätt områden till Malmö. 
Satsningar behövs också för att introducera och välkomna medföljande partners 
till internationellt rekryterade malmöbor. Ett pilotarbete pågår där Malmö stad och 
Media Evolution startat plattformen Onboarding Malmö, bland annat med ett soft 
landing program för medföljande vari partners till internationella medarbetare vid 
Malmö universitet deltar. På initiativ av Stadskontoret, Omvärld och näringsliv, har 
en grupp formerats med representanter från staden och universitetet för att utveckla 
samarbetet vidare. Ett första möte äger rum i januari 2025.

Kunskapsalliansen Malmöungdomars väg till arbete genom högre utbildning (Muvah) 
firade 10 års-jubileum under 2024. Under de år som gått har studier och forskning 
inom ramen för samarbetet bidragit med ovärderliga insikter och kunskap som har 
utgjort underlag för politiska beslut och stärkt både Malmö stad och Malmö universitet. 
Muvah släppte i samband med firandet en rapport om förändrade utbildningskrav – 
om nya möjligheter och växande social sårbarhet. 

Institutet för studier i Malmös historia (IMH), ett centrum för urbanhistorisk forskning, 
undertecknade i januari 2025 ett nytt samarbetsavtal mellan Malmö stad och Malmö 
universitet. 

Förberedande möte mellan Malmö stad, Malmö universitet och Game Habitat har ägt 
rum för planering av en samverkansfrukost i februari 2025. Game Habitat är en ideell 
organisation med visionen att göra det möjligt för södra Sverige att bli världens 
mest mångsidiga, jämlika och inkluderande ekosystem för global spelutveckling. 
Representanter från Malmö stad och Malmö universitet bjuds in till detta tillfälle för 
att delta i diskussion och nätverkande.  

3.2 Fortsatt arbete med att stärka en gemensam samverkanskommunikation internt 
och externt respektive organisation

Under 2024 slutförde arbetsgruppen dialogen med båda parternas kommunikations-
avdelningar för att stärka den gemensamma samverkanskommunikationen. Arbetet 
mynnade ut i en kommunikationsplan som sammanfattar syfte, kommunikationsmål, 
strategi och målgrupper och en aktivitetsplan för kommunikationen av samverkans- 
initiativ kopplade till avtalet. Under året initierades arbetet med kommunikatörer för 
att förbereda artiklar om pågående exempel, för publicering under 2025. 
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3.3 Stärka kunskapsutbytet med andra lärosäten och kommuner

I november bjöd Malmö universitet och Malmö stad in till konferensen Att mäta 
diversitet och inkludering i befolkningen – möjligheter och risker. Arrangemanget är 
en del av samarbetet kring Malmö stads gästprofessur i migrationsstudier vid Malmö 
universitet. Forskare och tjänstepersoner delade med sig av kunskap och erfarenheter på 
området. Sveriges Kommuners och Regioners (SKR) medlemsnätverk mot segregation 
var medarrangör i föregående års konferens i Malmö på temat Samhällsbygge i en 
diversifierad stad. Med Malmös modell som förlaga arrangerade Uppsala kommun, 
som en av SKR:s medlemmar, under 2024 ett möte på området i samarbete med 
Uppsala universitet. Växjö kommun har nu tagit stafettpinnen inom SKR:s medlems- 
nätverk och kommer under 2025 arrangera en nätverksträff tillsammans med Linné- 
universitetet.

Malmö universitet deltog vid UniLinks årliga nätverksmöte, Arenaträffen, i Uppsala  
under hösten. På denna träff utbyttes bland annat erfarenheter av att arbeta med  
strategiska samverkansavtal och efter den nationella träffen organiserade Malmö 
universitet ett digitalt erfarenhetsutbyte om strategiska partnerskap tillsammans med 
Malmö stad, Linnéuniversitetet, Kalmar kommun, Växjö kommun, Högskolan  
Halmstad samt Högskolan Väst. 

Den tematiska utvärderingen av lärosätens samverkan med det omgivande samhället, 
som Universitetskanslersämbetet (UKÄ) genomförde på uppdrag av regeringen under 
2024, har bidragit till ett stärkt kunskapsutbyte med andra lärosäten, kommuner och  
övriga sektorer. Inom ramen för utvärderingen fick Malmö universitet rekommendationer 
för ökad kvalitet i samverkansarbetet. Malmö stad fanns representerade som viktig 
samverkanspartner i utvärderingen. Resultatet av utvärderingen finns att tillgå på 
UKÄ:s webbplats och kommer att presenteras och diskuteras på en digital återförings-
konferens som UKÄ anordnar i januari 2025. 

3.4 Dialogmöte

Den 14 november anordnades det årliga dialogmötet där representanter från Malmö uni-
versitets och Malmö stads ledning och chefer möttes. Årets möte hade temat Hälsa och 
trygghet. Inledningsvis presenterade Per-Erik Ebbeståhl, Hållbarhets- och trygghetsdirektör, 
Malmö stads lokala färdplan följt av Marcus Ohlström, Chef för Statistik och analys, 
som gav en presentation om Hur mår Malmöborna? Malmö universitet presenterade 
en inblick i två av de nya forskningscentrumen som fått finansiering för 2025-2030:  
Promoting citizen health through collaborative practices, Anders Kottorp, professor 
och dekan vid Fakulteten hälsa och samhälle och Sustainable digitalization, Paul  
Davidson, professor vid Institutionen för datavetenskap och medieteknik. Utifrån 
presentationerna samtalade deltagarna i två grupper kring det gemensamma arbetet 
framåt. Ungdomar nämndes i båda grupper som en prioriterad målgrupp i vår  
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samverkan. Urban Academy lyftes som ett gott exempel på samverkansform vars  
ansats är att nå en yrkeskår (arkitekter) som bättre speglar stadens invånare.  
Önskemål lyftes om att arbeta ännu tätare tillsammans i framtagandet av nästa  
campus-plan, hitta former och variationer på Citizen Health samt att flytta ut  
universitetet till fler områden i staden, geografiskt och fysiskt. Dialogmötet avslutades 
en inspirerande föreläsning om Forskning och samverkan för ett tryggare Malmö. 

4. Allmänna reflektioner från året
Arbetet med att skapa och utveckla möjligheter till fler möten och mötesplatser med 
syfte att stärka utbytet av forskningsbaserad och verksamhetsbaserad kunskap  
kopplat till fokusområdena har utvecklats under året. Inom UNIC har samarbetet  
utvecklats, bl a genom en konkretisering av vilka samhällsutmaningar som ska  
prioriteras. Inom Malmö stad har förankringsmöten ägt rum med berörda förvaltnings- 
direktörer som lett till en ökad konkretisering kring olika frågor exempelvis inom 
hållbar stadsutveckling och kulturens plats i staden. 

Med hjälp av kommunikatörer från respektive organisation och den gemensamma 
kommunikationsplanen finns god förutsättningar att stärka den gemensamma  
samverkanskommunikationen framåt och lyfta goda exempel.

Avtalet skapar förutsättningar för samverkan och nya möjligheter för kunskapsutbyte. 
Förfrågningar mellan organisationerna har ökat under året. Under året har arbets-
gruppen även upplevt ett ökat intresse från andra lärosäten och kommuner att ta del 
av vårt arbetssätt inom ramen för samverkansavtalet. 

5. Aktivitetsplan 2025
Följande aktiviteter föreslås för 2025:

• Fortsätta arbetet med att skapa möten och mötesplatser för att stärka utbytet av  
 forskningsbaserad kunskap och gemensamt lärande kopplat till fokusområdena. 

• Fortsätta arbetet med att stärka den gemensamma samverkanskommunikationen.

• Främja samverkan kopplad till innovation.

• Dialogmöte i november.




